

Svar på motion "Satsa på sociala företag"

2011/KS 0299 001

Ärendebeskrivning

Miljöpartiet har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att initiera ett arbete för att ta fram förslag till ett socialt företagarcentrum. Motionen har remitterats till socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden föreslår att motionen ska anses besvarad.

Ordförandeutlåtande i kommunstyrelsen

Miljöpartiet har lämnat in en motion om att Tyresö kommun bör satsa på sociala företag genom att bilda ett socialt företagandecentrum. Alliansens uppfattning är att sociala företag är en viktig del för att skapa möjligheter till arbete för personer, som av olika orsaker har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden och är i det sammanhanget positiva till socialt företagande inom kommunen. I kommunplanen 2012 – 2014 anges målet om att bildandet av så kallade sociala företag ska uppmuntras så att minst fem sådana finns vid utgången av 2014.

I dagsläget finns ett socialt företag etablerat i Tyresö och ytterligare 2-3 verksamheter med ambitionen att bilda sociala företag. Det är bra och ligger i linje med den politiska prioritering som uttrycks i kommunplanen.

Det genomförs också under mandatperioden ett arbete för att nå målet om fler sociala företag genom KomAn-projektet, på Arbetscentrum och inom ramen för Samordningsförbundet Östra Södertörn som tillsatt en verksamhetsutvecklare för ändamålet. Dessutom finns till exempel Coompanion, som delfinansieras av EU, och statliga Tillväxtverket, för att ge råd och stöd till personer som vill starta sociala/kooperativa företag.

Utifrån kommunplan 2012 – 2014, Socialnämndens och Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens svar på motionen, framgår att det pågår ett strategiskt arbete inom förvaltningarna och Samordningsförbundet Östra Södertörn för att tillse att målet om fler sociala företag i kommunen uppnås. Med hänvisning till detta anses motionen vara besvarad.

Yrkande i kommunstyrelsen

Marie Åkesdotter (MP) yrkar i första hand att motionen ska återremitteras och i andra hand att motionen ska bifallas.

Anita Mattsson (S) stödjer Marie Åkesdotters (MP) yrkande om återremiss.

Beslutsgång i kommunstyrelsen

Ordföranden ställer proposition på Marie Åkesdotters (MP) yrkande om återremiss och finner att kommunstyrelsen har avslagit yrkandet.

Ordföranden ställer proposition på Marie Åkesdotters (MP) yrkande om att bifalla motionen och finner att kommunstyrelsen har avslagit yrkandet.

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget att motionen ska anses besvarad med hänvisning till pågående arbete inom förvaltningarna och Samordningsförbundet Östra Södertörn för att tillse att målet om fler sociala företag i kommunen uppnås.

Ordföranden finner att kommunstyrelsen har beslutat enligt ordförandeförslaget.

Reservation i kommunstyrelsen

Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig mot beslutet (bilaga).

Anita Mattsson (S) reserverar sig mot beslutet att inte återremittera motionen.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

- Motionen anses besvarad med hänvisning till pågående arbete inom förvaltningarna och Samordningsförbundet Östra Södertörn för att tillse att målet om fler sociala företag i kommunen uppnås.

Yttranden i kommunfullmäktige

Vid kommunfullmäktiges behandling av ärendet yttrar sig Peter Söderlund (MP), Andreas Jonsson (M), Kristjan Vaigur (S), Marie Åkesdotter (MP), Lotta Stjernfeldt (M) samt Fredrik Saweståhl (M).

Yrkanden i kommunfullmäktige

Andreas Jonsson (M), Lotta Stjernfeldt (M) samt Fredrik Saweståhl (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Peter Söderlund (MP), Marie Åkesdotter (MP) samt Kristjan Vaigur (S) yrkar återremiss på motionen.

Kommunfullmäktiges beslut

- Miljöpartiet har tagit del av Knutpunktens idéer efter att motionen skrevs och anser att en återremittering är värdefull för att se över eventuellt samarbete. Motionen återremitteras till kommunstyrelsen via minoritetsremiss.